Протокол № 10
публичных слушаний по рассмотрению  проекта схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
с. Солдатское
х. Клин
12.01.2024 г.
Организатор публичных слушаний: глава Солдатского сельского поселения
Место проведения публичных слушаний: здание администрации Солдатского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Острогожский р-н, с. Солдатское, ул. Мира, 1г
Дата проведения: 12.01.2024 г.
Время проведения: 14 час. 00 мин.
Председательствующий на публичных слушаниях: глава Солдатского сельского поселения Просянников Игорь Евгеньевич.
Секретарь публичных слушаний: ведущий специалист администрации Гончарова Римма Николаевна.
Присутствующие: 13 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 19.12.2023 г. на информационных стендах в здании администрации Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по ул. Мира, 1г, и размещено 19.12.2023 г. на официальном сайте администрации Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области: https://soldatskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/spravochnik/teplosnabzhenie/.
На период проведения публичных слушаний с 19.12.2023 г. по 11.01.2024 г. была открыта выставка демонстрационных материалов проекта схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Солдатское, ул. Мира, 1г (здание администрации).
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 19.12.2023 по 11.1.2024.
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области .

Слушали: главу Солдатского сельского поселения – Просянникова Игоря Евгеньевича, который сообщил, что публичные слушания обусловлены ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст.5.1 и ознакомил участников слушаний с проектом схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

В ходе обсуждения: никаких замечаний и дополнений по проекту схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области не поступило.
Рекомендовано одобрить проект схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области .

По вынесенному на обсуждение вопросу голосовали: 13 человек.
Голосовали: «за» - 13 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:
         1.  По итогам проведения публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  считать публичные слушания состоявшимися.
         2.  Рекомендовать одобрить проекта схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  .

Председатель комиссии                                _______________ И.Е. Просянников

Секретарь комиссии	                                    _______________ _Р.Н. Гончарова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

с. Солдатское, х. Клин
от 12.01.2024 г.

Собрание участников публичных слушаний проведено 12.01.2024 г. в 14.00 часов по адресу: Воронежская обл., Острогожский р-н, с. Солдатское, ул. Мира, 1г., здание администрации Солдатского сельского поселения
В собрании приняло участие: 13 участников.
Составлен протокол публичных слушаний от 12.01.2024 г.
За время проведения публичных слушаний предложений по изменению проекта схемы теплоснабжения не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:

1.     Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Рекомендовано одобрить проект схемы теплоснабжения на территории Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области .
 3.   Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном статьей 46 Устава Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Солдатского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                             ______________И.Е. Просянников

Секретарь комиссии                                  ______________Р.Н. Гончарова

[bookmark: _GoBack]